
 

 

 
Plaza número: 21/14009  Número de plazas: 1 

Categoría: Contratado/a Interino/a de Sustitución Dedicación: Parcial P06 

Área de conocimiento: Educación Física y Deportiva 

Departamento: Educación Física y Deportiva 

Docencia: 620G01005 Juegos y Recreación Deportiva 

Centro: Facultad de Ciencias del Deporte y la Educación Física 

 
 

Vista la propuesta formulada por la Comisión encargada de juzgar el concurso para la provisión de la plaza 
arriba indicada, 

Visto el acuerdo adoptado por la Comisión de Reclamaciones en su reunión del 27 de xaneiro de 2022, en 
el que ratifica la propuesta de la Comisión de Selección, 

Este Rectorado, en uso de las facultades que le confiere el art. 36 de los Estatutos de la Universidad de 
A Coruña, que se aprobaron por Decreto 101/2004, do 13 de mayo (DOG do 26), y en aplicación de lo 
dispuesto en el apartado 10 de la Normativa por la que se regula el procedimiento para la selección de 
personal docente e investigador interino y  laboral contratado, que se aprueba por acuerdo del 
Consello de Goberno del 30 de abril de 2014, resuelve asignar la referida plaza al concursante D./Dª. DAVID 
COLOMER POVEDA.  

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer un recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, que se contarán desde el día siguiente al de su 
notificación o publicación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, do 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa. Previamente, y con carácter potestativo, se podrá interponer 
un recurso de reposición ante este Rectorado, en el plazo de un mes, de acuerdo con lo establecido en el 
artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las 
administraciones públicas (BOE de 2 de octubre de 2015). 

 

 

A Coruña, en la fecha de la firma digital 

El rector, 

Julio Abalde Alonso 
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Alberto Valderruten Vidal, vicerreitor de Profesorado e Planificación Docente e presidente da 
Comisión de Reclamacións de prazas de PDI interino e laboral contratado da Universidade da 
Coruña, 
 
CERTIFICO: 
 
Que a Comisión de Reclamacións de prazas de PDI interino e laboral contratado reunida o día 
27 de xaneiro de 2022, tomou o seguinte acordo en relación coa reclamación presentada na 
praza que se relaciona a continuación, 
 
Praza: 21/14009 
 
Reclamación Praza: 21/14009 
Categoría:  Contratado/a Interino/a de Substitución 
Área de Coñecemento: Educación Física e Deportiva 
Departamento: Didácticas Educación Física e Deportiva 
Docencia: 620G01005 Xogos e Recreación Deportiva 
Centro: Facultade de Ciencias do Deporte e a Educación Física 
 
A Comisión de Reclamacións tras analizar o contido das  reclamacións presentadas por 
dona Marta Sevilla Sánchez e dona María Rúa Alonso a documentación das candidatas e 
os informes realizados pola comisión encargada da selección da praza de 19/01/2022 ratifican 
todos os puntos do antedito informe e estiman axeitada a proposta realizada pola Comisión 
de Selección. 
 
Acórdase a incorporación do informe da Comisión de Selección do 19/01/2022 á publicación 
da resolución do concurso.  
 
 
 
A Coruña,  
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Praza número: 21/14009  Número de prazas: 1 
Categoría: Contratado/a Interino/a de Substitución Dedicación: Parcial P06 
Área de coñecemento: Educación Física e Deportiva  
Departamento: Educación Física e Deportiva 
Docencia: 620G01005 Xogos e Recreación Deportiva 
Centro: Facultade de Ciencias do Deporte e a Educación Física 

 
INFORME DA COMISIÓN  

(A cumprimentar no caso de reclamacións ou de proposta de non provisión da praza) 
 

En relación con la reclamación presentada por Dª MARTA SEVILLA SÁNCHEZ, con DNI: 
48635999S, candidata a la plaza 21/14009 se informa de lo siguiente:  
 
BLOQUE I: FORMACIÓN ACADÉMICA DE GRADO  
Apartado 1. Nota media de los estudios de diplomatura, ingeniería, arquitectura, licenciatura 
o grado La nota media de los estudios de grado de la reclamante es de 8.65 puntos, y 
atendiendo a los criterios de evaluación se multiplicaría por 8, dando como resultado: 69.2 
puntos, en lugar de los 68.16 que actualmente se refleja en la resolución.  
PUNTUACIÓN RECLAMADA: +1.04 
 
RECLAMACIÓN ADMITIDA 
 
PUNTUACIÓN BLOQUE I.1. 69,2 PUNTOS 
 
BLOQUE II: FORMACIÓN ACADÉMICA DE POSGRADO  
• Apartado 5. II.5.1. Bolsas-contratos pre doctorales da UDC, da Xunta de Galicia, FPU, FPI y 

homologables Dentro de este apartado la reclamante presenta los siguientes méritos: - 
Contrato FPU de 4 años y 1 mes de duración en el área de la plaza: 16 puntos  

RECLAMACIÓN ADMITIDA 
PUNTUACIÓN BLOQUE II.5.1. 16 PUNTOS 
 
• I.5.2. Bolsas y bolsas-contratos pre doutorales no homologables a los anteriores Dentro de 

este apartado la reclamante presenta los siguientes méritos: - Beca de colaboración en 
investigación de concurrencia competitiva a nivel nacional de 1 curso académico de 
duración en el área de la plaza: 2 puntos  

La beca no es una beca predoctoral, sino para alumnos de grado y se disfrutó cuando la 
reclamante cursaba y aún no estaba graduada.  
 
RECLAMACIÓN NO ADMITIDA 
 
• II.5.4. Otras bolsas para las que sea necesario el título universitario Dentro de este 

apartado la reclamante presenta los siguientes méritos:  

- Beca de movilidad FPU del Ministerio de Ciencia, Innovación y Universidades. 
Duración: 2 meses. 0.017 puntos  

- Beca de movilidad FPU del Ministerio de Ciencia, Innovación y Universidades. 
Duración: 3 meses. 0.025 puntos  

- Beca curso de lengua inglesa, francesa o alemana en el extranjero para estudiantes 
universitarios del Ministerio de Ciencia, Innovación y Universidades (3 semanas).  

- Beca curso de inmersión en lengua inglesa para graduados universitarios del 
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Praza número: 21/14009  Número de prazas: 1 
Categoría: Contratado/a Interino/a de Substitución Dedicación: Parcial P06 
Área de coñecemento: Educación Física e Deportiva  
Departamento: Educación Física e Deportiva 
Docencia: 620G01005 Xogos e Recreación Deportiva 
Centro: Facultade de Ciencias do Deporte e a Educación Física 

 
Ministerio de Ciencia, Innovación y Universidades (1 semana). 0.008 puntos  
 
RECLAMACIÓN ADMITIDA 
PUNTUACIÓN BLOQUE II.5.4. 0,05 PUNTOS 

 

BLOQUE V: EXPERIENCIA INVESTIGADORA RELACIONADA CON EL ÁREA 

Apartado 4. Financiación externa a la universidad 

Solo se valorarán los proyectos de investigación o contratos con un mínimo de 6.000 euros 
obtenidos para financiar la investigación.  

Es imprescindibles presentar un certificado de financiación emitido por el organismo que lo 
concede, o por el órgano competente del rectorado de la correspondiente universidad. Dicho 
certificado debe de contener: nombre del investigador principal o responsable, nombre del 
candidato como miembro del proyecto o contrato, fechas de inicio y final del proyecto o 
contrato, y subvención económica concedida. 

1. Proyectos de investigación, financiados por entidades públicas o privadas en 
convocatorias en régimen de publicidad, objetividad y concurrencia competitiva, 
sometidos a evaluación externa (preferentemente por la ANEP u organismo similar) 

2. Contratos firmados por la Universidad al amparo del art. 83 de la LOU y convenios 
de investigación financiados por la administración pública o la empresa privada, 
únicamente si demuestra su carácter de investigación capaz de generar 
conocimiento. En caso contrario se valorará en Bloque VI de “Experiencia 
profesional”  

En este Bloque V y apartado 4), la reclamante obtiene en la resolución una puntuación de 0.15 
puntos, sin embargo, en el cálculo realizado por dicha concursante, y atendiendo a los méritos 
presentados y los criterios de baremación publicados por la Comisión, considera que la 
puntuación debería de ser 1.38 puntos. 

En la tabla que se adjunta se explica la motivación de las discrepancias entre la valoración 
hecha por la reclamante y la que hizo la Comisión. Concretamente, la reclamante solicita que 
el mérito 1 tenga una puntuación de 1.38 ante el 0.15 que calculó la Comisión. Solicita la 
reclamante que se le otorgue 1,23 puntos más.  
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Praza número: 21/14009  Número de prazas: 1 
Categoría: Contratado/a Interino/a de Substitución Dedicación: Parcial P06 
Área de coñecemento: Educación Física e Deportiva  
Departamento: Educación Física e Deportiva 
Docencia: 620G01005 Xogos e Recreación Deportiva 
Centro: Facultade de Ciencias do Deporte e a Educación Física 

 
N
º Título Puntos 

reclamados 

Puntos 
otorgad
os 

Motivo 

1 

Estudio PASOS  
(Physical Activity,  
Sedentarism and  
Obesity in Spanish  
Youth) 

Sumar 
1,23 (a los 
0,05 
obtenidos 
por otro 
mérito en 
este 
Bloque V y 
punto 4) 

0,10 

Según la documentación aportada este proyecto ha 
sido financiado por las Fundaciones Gasol, Barça y 
Banco Santander, sin justificar si fue seleccionado en 
una convocatoria en régimen de publicidad, 
objetividad y concurrencia competitiva, ni sometido 
a evaluación externa.  
La participación que se le certifica a Dña. M. Sevilla 
Sánchez, con una dedicación total de 150 horas, 
empleadas en las tareas: reuniones con centros 
escolares donde recoger muestra, recogida de datos 
en los mismos centros y coordinación y gestión 
durante la recogida de datos.  
 
Al no entender que este estudio pueda ser valorado 
como “Proyecto de investigación”, la Comisión  
ha entendido que este mérito aportado en el Bloque 
V, se podría valorar como Contrato de investigación, 
de otro modo debería de ser valorado en Bloque VII 
(Experiencia profesional). Por ello, para poder 
cuantificar la proporcionalidad de la participación de 
la solicitante en este estudio, se dimensionó la 
misma desde los parámetros  certificados:  40 
investigadores, duración total de 11 meses, 
participación de la solicitante de 150 horas totales, 
en tareas que necesariamente debieron de 
concentrarse temporalmente en la primera fase 
ejecutiva del estudio (captación de muestra y 
registro de datos).Siguiendo el objetivo de estimar la 
proporción de la cuantía total del estudio a la  
dedicación certificada y también concentrada, de 
unas 35-37,5 horas/semana, llevaría a una 
fragmentación de 15.000 euros/mes, lo cual supone 
2 unidades a multiplicar por la cantidad estipulada en 
el Baremo de la UDC (6.000 euros) lo que da el 
resultado de 0,10 puntos. 

 
RECLAMACIÓN NO ADMITIDA 
 
 
 
 
 
 

Oleiros, 20 de Xaneiro de 2022 
Vº. e Pr.  
O presidente,  O secretario, 

Código Seguro De Verificación zgnq2vDBAUYBQWpRI33iqg== Estado Data e hora

Asinado Por Decano/a Facultade de Ciencias do Deporte e a Educación Física  - Rafael
Martín Acero

Asinado 19/01/2022 14:27:58

Director/a Departamento Educación Física e Deportiva  - Xurxo Dopico Calvo Asinado 19/01/2022 14:06:41

Observacións Páxina 3/3

Url De Verificación https://sede.udc.gal/services/validation/zgnq2vDBAUYBQWpRI33iqg==

Normativa Este informe ten o carácter de copia electrónica auténtica con validez e eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Lei 39/2015).F
ir

m
an

te
: 

U
n

iv
er

si
d

ad
e 

d
a 

C
o

ru
ñ

a 
- 

Q
65

50
00

5J
   

U
R

L
 d

e 
va

lid
ac

ió
n

: 
h

tt
p

s:
//s

ed
e.

u
d

c.
g

al
/s

er
vi

ce
s/

d
o

cu
m

en
ts

_v
al

id
at

io
n

  C
S

V
: 

L
T

07
N

C
B

K
B

4U
R

F
5R

Q
M

D
67

IJ
G

I
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
co

pi
a 

au
té

nt
ic

a 
de

 u
n 

do
cu

m
en

to
 c

us
to

di
ad

o 
po

r 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

e 
da

 C
or

uñ
a.

 F
ec

ha
 d

e 
cr

ea
ci

ón
: 3

1/
01

/2
02

2 
14

:3
6:

00
  P

ág
in

a 
5 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
10

 p
ág

in
a(

s)
.



 
 

 
 
Praza número: 21/14009  Número de prazas: 1 
Categoría: Contratado/a Interino/a de Substitución Dedicación: Parcial P06 
Área de coñecemento: Educación Física e Deportiva  
Departamento: Educación Física e Deportiva 
Docencia: 620G01005 Xogos e Recreación Deportiva 
Centro: Facultade de Ciencias do Deporte e a Educación Física 

 
INFORME DA COMISIÓN  

(A cumprimentar no caso de reclamacións ou de proposta de non provisión da praza) 
 

En relación con la reclamación presentada por Dª MARÍA RÚA ALONSO, con DNI: 53174026G, 
candidata a la plaza 21/14009 se informa de lo siguiente:  
 
 
BLOQUE II: FORMACIÓN ACADÉMICA DE POSGRADO  
 
• Apartado II.1. Cursos de mestrado universitario: 

 
La nota media de la reclamante es 9,54, por lo tanto se modifica la puntuación de 14,40 a 15,27. 
Puntuación reclamada +0,87. 
 
RECLAMACION ADMITIDA 
PUNTUACIÓN BOQUE II.1. 15,27 
 

• II.5.2. Bolsas y bolsas-contratos pre doutorales no homologables a los anteriores  

Beca de colaboración para formación complementaria del estudiantado de la UDC. La beca no es una 
beca predoctoral, sino UNA BECA para alumnos de grado y se disfrutó cuando la reclamante cursaba 
y aún no estaba graduada.  
 
RECLAMACIÓN NO ADMITIDA 
 
• II.5.4. Otras bolsas para las que sea necesario el título universitario. Dentro de este apartado la 

reclamante presenta los siguientes méritos: 
 
Convocatoria programa Iacobus 3 meses : 0,0625 puntos 
Convocatoria estadías predoctorales INDITEX 3 meses: 0,0625 puntos 

 
RECLAMACIÓN ADMITIDA PARCIALMENTE 
PUNTUACIÓN BLOQUE II.5.4. 0,125 PUNTOS 
 

BLOQUE V: EXPERIENCIA INVESTIGADORA RELACIONADA CON EL ÁREA 

Apartado 1. Contratos posdoctorales de segunda etapa. 

Otros contratos de investigación: hasta 1 punto por año 
Si la duración del contrato es inferior a un año se aplicará la parte proporcional. 

En este Bloque V y apartado 1), la reclamante obtiene en la resolución una puntuación de 1,95 puntos, 
sin embargo, la reclamante considera que la puntuación debería mayor. Se refiere la reclamante a los 
méritos números 88, 89, 90, 91 y 100, poniendo especial énfasis en la duración de estos dos últimos 
méritos 91 y 100.  
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En los cálculos de este apartado en estricta aplicación de la Normativa aprobada por la UDC y de los 
Criterios para esta plaza (aprobados, publicados y no reclamados) de la atribución 1 punto para un 
contrato de 1 año de duración, entendiendo la dedicación como de tiempo total cuando corresponde 
al estándar máximo de horas semanales establecido legalmente para estas funciones o análogas en 
cada uno de los meses que se acrediten adecuadamente. Cuando un Contrato no dura 1 año y/o 
cuando la jornada semanal es de dedicación parcial, la Comisión ha realizado la proporcionalidad 
correspondiente a 12 meses del año, 4 semanas del mes y la dedicación semanal parcial respecto a la 
total (PUNTOS: 1punto/año, 0,083 puntos/mes; 0,02 puntos/semana). 
 
El documento 91 acredita una dedicación parcial de 10 horas semanales durante 2 meses y 1 semana, 
y el documento 100 no acredita el final del contrato, con lo cual no es posible cuantificar su duración 
y valorarla. 

RECLAMACIÓN NO ADMITIDA  

Apartado 4. Financiación externa a la universidad 

Solo se valorarán los proyectos de investigación o contratos con un mínimo de 6.000 euros obtenidos 
para financiar la investigación.  

Es imprescindibles presentar un certificado de financiación emitido por el organismo que lo concede, o 
por el órgano competente del rectorado de la correspondiente universidad. Dicho certificado debe de 
contener: nombre del investigador principal o responsable, nombre del candidato como miembro del 
proyecto o contrato, fechas de inicio y final del proyecto o contrato, y subvención económica concedida. 

2. Contratos firmados por la Universidad al amparo del art. 83 de la LOU y convenios de investigación 
financiados por la administración pública o la empresa privada, únicamente si demuestra su 
carácter de investigación capaz de generar conocimiento. En caso contrario se valorará en Bloque 
VI de “Experiencia profesional”  

En este Bloque V, apartado 4.2.), la reclamante obtiene en la resolución una puntuación de 0,10 
puntos, sin embargo, en el cálculo realizado por ella, atendiendo a los méritos presentados y los 
criterios de baremación publicados por la Comisión, la reclamante considera que la puntuación debería 
de ser 0,33 puntos. 

En la tabla que se adjunta puede comprobarse la motivación de las discrepancias entre la valoración 
hecha por la reclamante y la que hizo la Comisión. Concretamente, la reclamante solicita que los 
contratos INV05219, INV03319 e INV05518 tengan una puntuación de 0,2 puntos y no 0,10 como 
calculó la Comisión.  
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Nº Documento Euros total Puntos 
otorgados Motivo 

1 INV05219 6001 0,05 Se valorará por 6000 € = 0,05 puntos 

2 INV05518 8,361 0,05 Se valorará por 6000 € = 0,05 puntos 

3 INV03319 
No 
justificado --- No se valorará al no acreditar su cuantía superior a 

6000 €. 

4 INV9718 Menos de 
6000 --- No se valorará al no alcanzar una cuantía superior a 

6000 €. 

5 INV01918 Menos de 
6000 --- No se valorará al no alcanzar una cuantía superior a 

6000 €. 

RECLAMACIÓN NO ADMITIDA  

Apartado 7. Outros méritos 

Poden incluírse, entre outros, ser avaliador de publicacións periódicas, 
a avaliación como investigador da ANEP, formar parte de comisións avaliadoras de proxectos 
 
No se considera propio de este apartado lo reclamado para la ayuda recibida por publicación científica 
(IACOBUS). 
 
Se atiende la reclamación respecto a 2 Premios a Comunicaciones Científicas recibidos en Congreso 
Internacional (2018; 2021), incluyéndolos en este apartado como otros méritos de investigación = 
0,25+0,25= 0,50. Sumados a los 2 méritos de revisiones (0,50 ya recogidos en la resolución) quedaría 
en 1 punto. 
 

RECLAMACIÓN ADMITIDA PARCIALMENTE 

 
 
 
 
 
 
 

Oleiros, 19 de Xaneiro de 2022 
 

Vº. e Pr.  
O presidente,  O secretario, 
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PUNTUACIÓNS OUTORGADAS AOS CONCURSANTES

Categoría da praza:
Indique o número de concurso:

1 2 3 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3 4.1 4.2 5 6 7 1 2
Colomer Poveda, David 68,64 14,78 30,00 3,15 12,00 0,81 0,45 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,16 8,87 0,17 4,00 1,50 0,00 0,00
Dulsat Ortiz, Carles 66,72 0,10 1,71 30,00 0,40 3,12 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05 0,04 0,00 0,00 0,40 1,00 0,85 0,00 0,00
Fariñas Rodríguez, Juan 52,00 11,55 25,00 1,50 7,64 0,13 0,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,11 0,32 4,25 0,33 0,30 2,00 7,08 0,00
Fraga Germade, Enrique 47,67 1,68 9,95 0,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05 0,31 0,08 88,49 0,25
Gili Roig, Catalina María 53,44 15,00 18,00 2,80 0,00 0,00 0,00 0,34 0,00 0,00 0,00 0,04 0,54 2,00 21,13 0,00
Iván Baragaño, Iyán 63,84 13,52 25,00 1,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 1,43 0,00 0,00
López López, Claudia 56,32 13,74 1,59 0,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,08 0,00 0,00 0,00
Lorenzo Martínez, Miguel 68,80 14,56 1,63 5,86 8,00 0,81 0,33 0,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05 4,88 0,00 2,00 0,37 0,00
Mayor Villalaín, Alba 54,48 13,15 30,00 2,52 0,08 1,00 2,93 0,21 0,00 0,14 0,00 0,00 0,07 0,06 0,00 4,00 3,71 0,00
Rodríguez Quijada, Mateo 58,24 1,63 25,00 6,70 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,13 4,10 0,25 0,00 0,00
Romero Chouza, Oscar 64,64 13,16 0,75 6,59 0,00 0,00 0,00 0,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,28 0,00 0,00
Rúa Alonso, María 60,64 15,27 6,59 0,13 1,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,13 0,30 1,94 1,95 0,10 1,00 14,87 0,00
Ruibal Lista, Brais 53,20 11,17 4,50 0,19 0,52 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 2,28 1,00 0,00 0,00
Sevilla Sánchez, Marta 69,20 12,00 14,40 2,92 18,05 1,38 2,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,11 0,12 1,62 0,15 0,81 0,00
Vázquez Coto, Manuela 62,56 4,73 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,02 0,00 4,33 0,00 0,77 0,00
Villaverde Caramés, Eloy José 64,96 13,30 25,00 1,35 5,25 0,48 0,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,14 1,08 23,88 0,00

Puntuación máxima acadada 69,20 12,00 0,10 15,27 30,00 1,68 9,95 18,05 1,63 2,93 0,25 0,00 0,34 0,00 0,00 0,13 1,95 0,40 0,00 0,00 0,30 4,00 2,00 2,00 88,49 0,25

Puntuacións normalizadas Bloque IV
Concursante 1 2 3 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 7 1 1 2 3 4.1 4.2 5 6 7 1 2
Colomer Poveda, David 68,64 0,00 0,00 14,78 30,00 0,00 3,15 10,64 0,81 0,45 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,03 0,17 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 1,50 0,00 0,00
Dulsat Ortiz, Carles 66,72 0,00 0,10 1,71 30,00 0,40 3,12 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05 0,04 0,00 0,40 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,85 0,00 0,00
Fariñas Rodríguez, Juan 52,00 0,00 0,00 11,55 25,00 1,50 7,64 0,00 0,13 0,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,11 4,57 0,33 0,00 0,00 0,00 0,30 0,00 0,00 2,00 6,80 0,00
Fraga Germade, Enrique 47,67 0,00 0,00 0,00 0,00 1,68 9,95 0,00 0,00 0,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05 0,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85,00 0,25
Gili Roig, Catalina María 53,44 0,00 0,00 15,00 18,00 0,00 2,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,34 0,00 0,00 0,00 0,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 20,30 0,00
Iván Baragaño, Iyán 63,84 0,00 0,00 13,52 25,00 0,00 1,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
López López, Claudia 56,32 0,00 0,00 13,74 0,00 1,59 0,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Lorenzo Martínez, Miguel 68,80 0,00 0,00 14,56 0,00 1,63 5,86 7,09 0,81 0,33 0,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,36 0,00
Mayor Villalaín, Alba 54,48 0,00 0,00 13,15 30,00 0,00 2,52 0,07 1,00 2,93 0,21 0,00 0,14 0,00 0,00 0,07 0,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 3,56 0,00
Rodríguez Quijada, Mateo 58,24 0,00 0,00 1,63 25,00 0,00 6,70 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,25 0,00 0,00
Romero Chouza, Oscar 64,64 0,00 0,00 13,16 0,00 0,75 6,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,13 0,00 0,00 0,00 0,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rúa Alonso, María 60,64 0,00 0,00 15,27 0,00 0,00 6,59 0,11 1,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,13 2,24 1,95 0,00 0,00 0,00 0,10 0,00 0,00 1,00 14,28 0,00
Ruibal Lista, Brais 53,20 0,00 0,00 11,17 0,00 0,00 4,50 0,00 0,19 0,52 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 2,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Sevilla Sánchez, Marta 69,20 12,00 0,00 14,40 0,00 0,00 2,92 16,00 1,38 2,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,11 1,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,15 0,00 0,00 0,00 0,78 0,00
Vázquez Coto, Manuela 62,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,02 4,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,74 0,00
Villaverde Caramés, Eloy José 64,96 0,00 0,00 13,30 25,00 1,35 5,25 0,00 0,00 0,48 0,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,94 0,00
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PUNTUACIÓNS TOTAIS PONDERADAS

Concursante Bl
oq

ue
 I

Bl
oq

ue
 II

Bl
oq

ue
 II

I

Bl
oq

ue
 IV

Bl
oq

ue
 V

Bl
oq

ue
 V

I

TO
TA

L

Colomer Poveda, David 10,30 5,94 0,23 1,81 0,85 0,00 19,12
Dulsat Ortiz, Carles 10,02 3,52 0,02 0,01 0,34 0,00 13,91 Data:
Fariñas Rodríguez, Juan 7,80 4,58 0,28 0,91 0,39 0,34 14,31
Fraga Germade, Enrique 7,15 1,16 0,06 0,08 0,00 4,26 12,71 O Presidente O Secretario
Gili Roig, Catalina María 8,02 3,58 0,12 0,12 0,30 1,01 13,15
Iván Baragaño, Iyán 9,58 3,96 0,00 0,29 0,00 0,00 13,83
López López, Claudia 8,45 1,55 0,00 0,02 0,00 0,00 10,02
Lorenzo Martínez, Miguel 10,32 3,00 0,14 0,99 0,30 0,02 14,76
Mayor Villalaín, Alba 8,17 4,67 1,17 0,01 0,60 0,18 14,81
Rodríguez Quijada, Mateo 8,74 3,38 0,00 0,85 0,04 0,00 13,00 Asdo.: Asdo.:
Romero Chouza, Oscar 9,70 2,05 0,05 0,06 0,00 0,00 11,85
Rúa Alonso, María 9,10 2,36 0,05 0,45 0,46 0,71 13,12
Ruibal Lista, Brais 7,98 1,59 0,19 0,46 0,15 0,00 10,36
Sevilla Sánchez, Marta 12,18 3,47 0,88 0,35 0,02 0,04 16,94
Vázquez Coto, Manuela 9,38 0,47 0,01 0,87 0,00 0,04 10,77
Villaverde Caramés, Eloy José 9,74 4,49 0,26 0,24 0,00 1,15 15,88
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Concursante

9,03

Bloque V Bloque VIBloque I Bloque II Bloque III

CONTRATADO/A INTERINO/A

19/1/22

Bloque VIBloque VBloque I Bloque II Bloque III Bloque IV
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Área de coñecemento: Educación Física e Deportiva  
Departamento: Educación Física e Deportiva 
Docencia: 620G01005 Xogos e Recreación Deportiva 
Centro: Facultade de Ciencias do Deporte e a Educación Física 

 
 
 
  

PROPOSTA DA COMISIÓN  

Despois de se constituír a comisión que se designou para o efecto, segundo a acta que se acompaña e unha 
vez que se examinaron e valoraron os méritos e circunstancias que concorren en cada unha das persoas 
aspirantes que foron admitidas ao concurso que arriba se indica, esta comisión, para cumprir o establecido 
no punto 8.2 da Normativa pola que se regula o procedemento de selección de persoal docente e investigador 
interino e laboral contratado, que se aprobou por acordo do Consello de Goberno na sesión do 30 de abril 
de 2014, acorda por UNANIMIDADE facer a seguinte proposta de asignación da praza, pola orde  de 
prioridade que se indica:  
 
 

 
 
 
 
DILIXENCIA:  Para facer constar que esta proposta se publicou no taboleiro de anuncios da Facultade de Ciencias do Deporte 

e a Educación Física o día 19 de Xaneiro  ás 15.00 horas 

                                                O SECRETARIO 
 
 
 
 

Oleiros , 19 de Xaneiro de 2022 
 Vº. e Pr.  
O presidente,  O secretario,  

Nº. de orde  APELIDOS/Nome  Puntuación  
1  Colomer Poveda, David 19,25 
2 Sevilla Sánchez, Marta 16,94 
3 Villaverde Caramés, Eloy José 15,88 
4  Lorenzo Martínez, Miguel 14,85 
5  Mayor Villalaín, Alba 14,81 
6  Fariñas Rodríguez, Juan 14,31 
7  Dulsat Ortiz, Carles 13,91 
8  Iván Baragaño, Iyán 13,83 
9 Gili Roig, Catalina María 13,15 
10 Rúa Alonso, María 13,12 
11  Rodríguez Quijada, Mateo 13,00 
12 Fraga Germade, Enrique 12,71 
13 Romero Chouza, Oscar 11,85 
14 Vázquez Coto, Manuela 10,77 
15 Ruibal Lista, Brais 10,36 
16 López López, Claudia 10,02 
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